
Napadené nařízení nesleduje ani žádný z cílů společné země-
dělské politiky uvedených v čl. 33 odst. 1 ES.

Ke zmírnění obtíží při provádění ročního plánu navrhuje žalob-
kyně Soudu, aby omezil účinky zrušení na ustanovení článku 2
ohledně nákupů ve spojení s přílohou 2 nařízení č. 983/2008.

(1) Nařízení Komise (ES) č. 983/2008 ze dne 3. října 2008, kterým se
přijímá plán přidělující členským státům zdroje vyčleněné na rozpoč-
tový rok 2009 pro dodávky potravin z intervenčních zásob ve
prospěch nejchudších osob ve Společenství (Úř. věst. L 268, s. 3).

(2) Nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 2007, kterým se
stanoví společná organizace zemědělských trhů a zvláštní ustanovení
pro některé zemědělské produkty (jednotné nařízení o společné orga-
nizaci trhů) (Úř. věst. L 299, s. 1).

Žaloba podaná dne 23. prosince 2008 – DVB Project v.
OHIM – Eurotel (DVB)

(Věc T-578/08)

(2009/C 55/78)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: DVB Project Le Grand Saconnex, Švýcarsko)
(zástupce: W. Pors, advokát,)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastník řízení před odvolacím senátem: Eurotel SpA (Miláno,
Itálie)

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu pro
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory)
ze dne 14. října 2008 ve věci R 1387/2007-2; a

— uložit žalovanému náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Zapsaná ochranná známka Společenství, jež je předmětem návrhu na
prohlášení neplatnosti: ochranná známka „DVB“ zapsaná pro
zboží a služby ve třídách 9 a 38

Majitel ochranné známky Společenství: Žalobkyně

Účastník řízení navrhující prohlášení neplatnosti ochranné známky
Společenství: Další účastník řízení před odvolacím senátem

Rozhodnutí zrušovacího oddělení: Zamítnutí návrhu na prohlášení
neplatnosti

Rozhodnutí odvolacího senátu: Vyhovění odvolání a zrušení napa-
deného rozhodnutí

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 7 odst. 1 písm. c) nařízení
Rady č. 40/94, jelikož odvolací senát měl nesprávně za to, že by
monopol k zapsané ochranné známce Společenství, která je
předmětem návrhu na prohlášení neplatnosti, závažně narušil
podnikatelské činnosti obchodníka v oblasti telekomunikací;
porušení čl. 7 odst. 3 a čl. 51 odst. 2 nařízení Rady č. 40/94,
jelikož odvolací senát neposoudil podstatu otázky získání rozli-
šovací způsobilosti, kterou vznesla žalobkyně.

Žaloba podaná dne 30. prosince 2008 – Cantiere Navale De
Poli v. Komise

(Věc T-584/08)

(2009/C 55/79)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Cantiere Navale De Poli SpA (zástupci: A. Abate a R.
Longanesi Cattani, advokáti)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí o státní podpoře Itálie č. C 20/2008 (ex
č. 62/2008), které Komise Evropských společenství přijala
dne 21. října 2008,

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Nařízení Rady (ES) č. 1177/2002 ze dne 27. června 2002 (Úř.
věst. L 172, s. 1) je založeno na čl. 87 odst. 3 písm. e) ES
a zavedlo dočasný obranný mechanismus pro stavbu lodí s cílem
obnovit podmínky hospodářské soutěže narušené protisoutě-
žními jednáními korejských loděnic. Použitelnost nařízení, která

7.3.2009C 55/44 Úřední věstník Evropské unieCS



byla původně stanovena do 31. března 2004, byla následně
prodloužena o jeden rok, čímž tak bylo loděnicím Společenství
umožněno do 31. března 2005 (nové datum, ke kterému končí
použitelnost nařízení) uzavírat pozdější smlouvy na stavbu urči-
tých typů lodí přepravujících zboží. Na podporu uvedených
smluv nařízení stanoví podpory ve výši 6 % ze smluvní
hodnoty. Žalobkyně uzavřela 5 smluv na stavbu tankerů na
chemikálie.

Za účelem financování souboru smluv v období 2002-2005
Itálie oznámila dvě financování, každé ve výši 10 milionů eur.
Komise první financování schválila rozhodnutím ze dne
19. května 2004, zatímco druhé financování odmítla schválit na
základě napadeného rozhodnutí. V tomto ohledu Komise uvádí,
že dodatečné financování představuje „novou podporu“ ve
smyslu článku 4 nařízení Komise č. 794/2004 ze dne 21. dubna
2004 (Úř. věst. L 140, s. 1), jelikož přesahuje 20 % původního
rozpočtu režimu podpor. Krom toho uvádí, že dodatečné finan-
cování je se společným trhem neslučitelné z důvodu, že
k oznámení došlo po 31. březnu 2005, termínu, kdy skončila
použitelnost nařízení 1177/2002.

Žalobkyně tvrdí, že italská vláda do 31. března 2005 nemohla
připravit financování smluv, o nichž nemohla vědět, jelikož
podniky měly právo je uzavřít až do posledního dne použitel-
nosti nařízení (31. března 2005).

Žalobkyně na podporu své žaloby, kterou napadá rozhodnutí,
uvádí zejména následující důvody:

— porušení nařízení 1177/2002 s ohledem na zvláštní cíle
sledované zákonodárcem v rámci ustanovení čl. 87 odst. 3
písm. e),

— porušení čl. 4 odst. 2 písm. a) nařízení Komise 794/2004
v souvislosti s kvalifikací dodatečného financování ve výši
10 milionů eur jako „nová podpora“,

— nerelevanci doporučení smírčího orgánu WTO ze dne
20. června 2005 v souvislosti se smlouvami na stavbu lodí,
které byly legálně uzavřeny za působnosti nařízení
1177/2002,

— nedostatečné odůvodnění, co se týče údajného nedostatku
právního základu pro schválení dodatečného financování,

— porušení zásad řádné správy, kontradiktornosti, práva obha-
joby, rovného zacházení, subsidiarity a proporcionality.

Žaloba podaná dne 24. prosince 2008 – Kerma v. OHIM
(BIOPIETRA)

(Věc T-586/08)

(2009/C 55/80)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Kerma SpA (Puegnago sul Garda, Itálie) (zástupce: A.
Manzoni, advokát)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Návrhová žádání žalobkyně

— prohlásit, že ochranná známka BIOPIETRA je v souladu
s článkem 4 nařízení o ochranné známce Společenství a že
nepostrádá rozlišovací způsobilost ve smyslu čl. 7 odst. 1
písm. b) nařízení o ochranné známce Společenství,

— uložit OHIM náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Dotčená ochranná známka Společenství: Slovní ochranná známka
„BIOPIETRA“ (přihláška k zápisu č. 5 658 893) pro výrobky ve
třídě 19.

Rozhodnutí průzkumového referenta: zamítnutí přihlášky k zápisu.

Rozhodnutí odvolacího senátu: zamítnutí odvolání.

Dovolávané žalobní důvody: porušení a nesprávné použití čl. 7
odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 40/94 o ochranné známce
Společenství.

Žaloba podaná dne 2. ledna 2009 – Itálie v. Komise

(Věc T-3/09)

(2009/C 55/81)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Italská republika (zástupce: P. Gentili, advokát)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

7.3.2009 C 55/45Úřední věstník Evropské unieCS


